**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen  
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ  
Dicatvm**

**Philippi, Henricus**

**Coloniae Agrippinae, 1637**

2. Vtrum vnus tantum Booz fuerit inter Salmonem & Obed.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

Vix unus tantum Booz fuerit, inter Salmonem  
& Obed.

Yranus in c. 2. huius libri sic scribit: Dicunt doctores nostri, & bene vt videtur;  
quod tri fuerunt Booz, sibi succedentes, quorum primus fuit avus, secundus filius, 1 Opinio-  
triu nego. Primus fuit filius Salmon quem genuit de Rahab, & tertius fuit iste, qui genuit ponit  
Obed Ruth. Idem sentit Genebrardus, in Aod, Debbora & Abesan, Ianenius 3. Boozos.  
Conc. Euang. cap. 6. Addit Serarius Rabbi Salomon docuisse Christianos  
(quos Ebreicos sapientes vocat) hunc de tribus Boozis numerum ab antiquis  
Hebrais accepisse: quam doctrinam allegatis etiam Catherino, & Verronio  
ite propugnat Salianus, anno m. 2741. num. 27. & seqq. Probat, quia admissis  
tribus Boozis omnia plana ac perspicua sunt, nec est necesse ad prodigia recur-  
tere, ei singuli Boozi potuerint, aut sexagenarij, aut paulo prouectiores sobolē 1. Arg.  
procreare. Neq; obstare videtur Scriptura, quae in catalogo generationis Daui-  
diz non nisi vnum Boozum interserit, Nam in Hebreo & Latino textu Gen.  
& 1.12, omisso Cainan iuniore Arphaxad dicitur genuisse Sale. Imo 1. Eldas  
effete 1.7. in serie stirpis Pontificiæ sex omittuntur, quæ inter Meiaroth, & Azariam  
Boozis debent Notum etiam est & omnium consensu stabilitum, Matthæi 1.  
ut et H. trium regum nomina, in serie progenitorum Christi esse prætermis-  
ta. Denique non ignobiles sacrarum literarum interpretes censem eodem cap.  
prætermisso loakim filium Ioriæ parentem Iechoniam. Quid igitur mi-  
sum, si duo Boozi prætermittantur. Confirmat hanc opinionem Salianus 1. Confr.  
Sicut extemporis diuinitate colligimus non vnicum Haber Cinatum fuisse,  
de quo Iud. 4. v. 11. sed plures, ita ternos Boozos. 2. Sicut ex uno loco Scripture,  
alium locum mancum esse intelligimus, vt iam ex Genesi & Euangelio S. Mat-  
thæi dicebam: ita ex Chronologia duos Boozos, in genealogia Dauidica præ-  
tentos docemur.

idem  
impli fabr  
Salmon  
1. Isai 7.  
Obedim  
Obedim  
pleto. C  
immed  
2. Hec tamen tanti ponderis esse mihi non videntur, vt tres Boozos expri-  
mancet enim non ternos Obedos? cur non binos. Boozos totidem Obedos  
communis cilicebit? Adeò debiles & iejunæ sunt de tribus Boozis rationes, vt  
non nemo tres eis Salmones apponendos esse censuerit, quod Sylvestrū Steier  
in suis de Genealogia Christi libris fecisse scribit Torniellus illo anno 2748. ad  
geni nu. 4. Hic mira vtrumque consideranda sunt: mirum est Salmonē, Booz,  
Obed, Isai tam prouectæ ætatis senes vim dignendi retinuisse. sed magis mirum  
fuerit, Genealogiam Dauidicam toties in facris libris exhiberi, vbique mācam,  
nulquam perfectam, Latinis, Hebreis, Græcis, Chaldæis, Syris codicibus nullo  
apice variantibus, Ruth. 4. v. 17. lib. 2. Paral. 2. v. 11. Matthæi 1. v. 5. Lucæ 3. v. 32. vt  
bene